
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE L’8.5.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

403 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO 2019 ASSEGNATO ALL’ASSOCIAZIONE 

C.N.G.E.I. – SEZIONE DI BASSANO DEL GRAPPA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 119/2018 è stato approvato lo 

schema di convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Associazione CNGEI - Sezione 

di Bassano del Grappa; 

Dato atto che con determinazione n. 757/2018 sono stati confermati gli impegni di spesa 

assunti con la suddetta deliberazione a favore dell’Associazione CNGEI - Sezione di Bassano del 

Grappa per l’importo di Euro 6.000,00 imputando tale spesa come segue:  

� € 3.000,00 al Capitolo 57000 “Servizi protezione civile” del Bilancio 2018 - cod. Minist. 

11.1.1.103 - Impegno n. 1868/0/2018; 

� € 3.000,00 al Capitolo 56000 “Servizi protezione civile” del Bilancio 2019 - cod. Minist. 

8.1.1.103 - Impegno n. 274/0/2019; 

Richiamata la Convenzione sottoscritta tra il Comune di Bassano del Grappa e 

l’Associazione CNGEI - Sezione di Bassano del Grappa per il biennio 2018 - 2019; 

Vista la richiesta da parte dell’Associazione prot. entrata n. 16074/2019, con la quale il 

Presidente di Sezione Sig. Enrico Bordignon chiede la liquidazione dell’acconto di € 1.500,00, 

pari al 50% dell’importo impegnato per l’anno in corso, a titolo di anticipazione per l’attività 

dell’anno 2019, come previsto dall’art. 5 della Convenzione sopra citata; 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2018 – 2020;  

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso 

di assenza o impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 

24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

 



- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto 

aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale 

di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 

2016/2017/2018; 

D E T E R M I N A 

1.  di liquidare e pagare a favore dell’Associazione CNGEI - Sezione di Bassano del Grappa, 

in esecuzione della Convenzione in premessa citata, l’importo di € 1.500,00 quale acconto 

pari al 50% a titolo di anticipazione per l’attività dell’anno 2019, da imputarsi al Capitolo 

56000 “Servizi protezione civile” del bilancio 2019 - Missione 8 Programma 1 Titolo 1 

Macroaggregato 103 - Impegno n. 274/0/2019 ex determinazione dirigenziale n. 757/2018; 

2. di disporre che l’erogazione della somma di € 1.500,00 avvenga mediante bonifico sul c/c 

bancario intestato all’Associazione “Scout CNGEI Bassano del Grappa” IBAN IT82 Z030 

6985 4611 0000 0001 294. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U memo 274_2019 

 
Firmato digitalmente  il 08/03/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 08/03/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/03/2019 al 23/03/2019 
 


